ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Городского поселениЯ «ИДРИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2014 г. № 23
           п. Идрица

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения «Идрица» от 12.08.2013 № 24 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском поселении «Идрица»»

На основании протеста прокуратуры Себежского района от 26.03.2014 года № 24-02-08-2014, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирование населения», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 404-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения «Идрица» от 12.08.2013 № 24 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском поселении «Идрица» следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском поселении «Идрица» утвержденный постановлением Администрации городского поселения «Идрица» от 12.08.2013 № 24 (далее - Порядок), изложить в следующей редакции:

«2.1. Органы местного самоуправления самостоятельно в пределах границ муниципальных образований:

проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализовывают планы гражданской обороны и защиты населения;

проводят подготовку и обучение населения в области гражданской обороны;

создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальных систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

проводят мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

проводят первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной;

обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения.».
1.2. абзац 5 пункта 2.6 раздела 2 Порядка исключить».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать данное постановление в Идрицкой библиотеке-филиале МБУК «Себежская центральная районная библиотека».

Глава администрации

городского поселения «Идрица»                                                              А.Ю. Рябов